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Bakgrund 
 
Beslut om stadens belysningstider fattades år 2022. Enligt beslutet släcks 
gatubelysningen i centrum vardagskvällar kl. 24.00.  Veckoslut, det vill säga 
fredag till lördag släcks belysningen kl. 01.00.  
 
Belysningen tänds på morgnar kl. 06.30 alla dagar i veckan. Strandvägen är belyst 
hela natten. 
 
Utanför centrum tänds gatubelysningen kl. 06.30 på morgnarna och släcks kl. 
21.30. 
 
För uteisbanor och motionsspår, inklusive skidspår och spånbanor, tänds 
belysningen kl. 07.30 och släcks kl. 21.30. Belysningen på isbanorna i Björkhagen, 
Skräbböle, Nagu, Korpo och Houtskär släcks kl. 21.30. 
 
Gatu- och vägbelysningen sommarsläcks i enlighet med beslut av stadsstyrelsens 
sektion för tekniska stödtjänster 28.4.2021, under perioden vecka 19 till vecka 32, 
vilket motsvarar mitten av maj till mitten av augusti. 
 
Sommarsläckningen omfattar inte enskilda lampor eller belysningen på 
Strandvägen och belysningen ansluten till Strandvägen. Beslutet gäller inte heller 
fastighetsgårdar eller belysning som är ansluten till dessa. 
 
Ungdomsfullmäktiges ställningstagande 
 
Ungdomsfullmäktige har i en skrivelse daterad 19.3.2026 framfört önskemål om 
ändringar i stadens belysningstider.  
 
I skrivelsen lyfts frågor om trygghet och tillgänglighet i den offentliga miljön. 
Ungdomsfullmäktige konstaterar att nuvarande belysningstider upplevs som 
otillräckliga, särskilt under den mörka årstiden, och föreslår att belysningen ska 
vara tänd under en längre tid på kvällarna.  
 
Enligt förslaget i skrivelsen skulle tidpunkten för släckning av gatubelysningen 
senareläggas till kl. 00.30 under vardagar och till kl. 02.00 under veckoslut.  
 
Justering av belysningstider 
 
Vid fastställandet av belysningstiderna år 2022 var elpriserna höga och det var 
osäkerhet kring den framtida utvecklingen på elmarknaden. Mot denna bakgrund 
justerades belysningstiderna för att hålla nere stadens elkostnader. 
 
Efter detta har situationen på elmarknaden stabilisesrats och normaliserats. 
Samtidigt har Pargas stad successivt ersatt äldre kvicksilver- och 



högtrycksnatriumarmaturer med energieffektiv LED-belysning inom 
centrumområdena. 
Den respons som erhållits efter att belysningstiderna fastställdes år 2022 visar på 
att det finns önskemål om att tidigarelägga tändningstiden på morgnarna, särskilt 
med beaktande av arbetspendling till fots och med cykel. 
 
Mot denna bakgrund finns det skäl att se över belysningstiderna med beaktande 
av de förändrade förutsättningarna sedan beslutet år 2022. Elpriserna har 
stabiliserats och gatubelysningen har i stor utsträckning övergått till mer 
energieffektiv LED-teknik. Samtidigt har det framförts önskemål om justeringar av 
belysningstiderna, särskilt för att förbättra tryggheten under kvällstid samt för att 
bättre stöda arbetspendling på morgnarna. 
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Beslutsförslag  

Stadsutvecklingsnämnden beslutar att justera belysningstiderna för 
gatubelysningen så att belysningen i centrum släcks kl. 00.30 under vardagar 
måndag till torsdag och kl. 02.00 under veckoslut fredag till söndag, samt tänds 
kl. 05.30 varje morgon. 

Utanför centrum släcks belysningen kl. 22.00 under vardagar måndag till torsdag 
och kl. 22.30 under veckoslut fredag till söndag samt tänds kl. 05.30 varje 
morgon. 

Stadsutvecklingsnämnden beslutar att inga ändringar görs i nuvarande 
belysningstider för uteisbanor och motionsspår. 

Vidare beslutar stadsutvecklingsnämnden att nuvarande praxis för 
sommarsläckning av gatu- och vägbelysning kvarstår i enlighet med beslut av 
stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster den 28.4.2021. 

 
Beslut  

Förslaget godkändes. 

 
Delgivning ungdomsfullmäktige / ordförande, underhållsingenjör SI 
 
 _________________ 


